ASSOCIAÇÃO DO PESOSAL DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE – APCEF / RN
CNPJ: 08.050.874/0001-65
Rua Edgard Pires, 166, Pium, Parnamirim, RN. CEP: 59.160-730.

______________________________  ___________________________ ___________________________________
Presidente / Conselheira Deliberativo  Conselheiro Deliberativo  Conselheiro Deliberativo
Fernanda Castro Carvalho   Andesson Amaro Cavalcanti  Demóstenes Andrade de Alexandria

Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE DIRETORIA E CONSELHO PARA O TRIÊNIO

2024–2027

O Conselho Deliberativo da APCEF / RN torna pública a abertura de Edital para o Processo Eleitoral para o

triênio 2024–2027, para composição de Diretoria Executiva e Conselho Fiscal, conforme prevê o seu

Estatuto Social. Ficam convocados todos os Membros Associados desta Associação para participar do

Pleito Eleitoral, inscrição de Chapa e eleição dos membros desta APCEF e Conselheiros, de acordo com o

mesmo Estatuto Social, a se realizar conforme a ATA da Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo

para definição do pleito eleitoral de Diretoria e Conselho para o período 2024-2027, proferida em 10 de

novembro de 2023. A Presidente do Conselho Deliberativo desta Associação, no uso de suas atribuições

legais, conforme o Estatuto Social desta APCEF, convoca as Eleições Gerais para preenchimento dos

cargos de Presidente, Vice-Presidente, Secretário(a) Geral, Diretor(a) Financeiro, Diretor(a) Administrativo e

de Patrimônio, Diretor(a) Sociocultural, Diretor(a) Jurídico, Diretor(a) de Esportes, Diretor de Comunicação

Social, Diretor(a) de Relações Sindicais e Sociais, Diretor(a) de Aposentados, Diretor(a) de Mulheres,

Diretor(a) para o interior do estado e Conselheiros(a), para o triênio 2024–2027, a serem realizadas em 14

de dezembro de 2023, das 08h00 às 16h00, na sede da APCEF / RN e demais unidades de atendimento

bancário da Caixa Econômica Federal no Rio Grande do Norte – a serem definidas e identificadas por este

Conselho Deliberativo e com ampla divulgação. Cada Chapa poderá inscrever até: 01 (um) candidato(a) a

Presidente; 01 (um) candidato(a) a Vice-Presidente; 01 (um) candidato(a) a Secretário Geral; 01 (um)

candidato(a) a Diretor(a) Financeiro; 01 (um) candidato(a) a Diretor(a) Administrativo e de Patrimônio; 01

(um) candidato(a) a Diretor(a) Sociocultural; 01 (um) candidato(a) a Diretor(a) Jurídico; 01 (um) candidato(a)

a Diretor(a) de Esportes; 01 (um) candidato(a) a Diretor(a) de Comunicação Social; 01 (um) candidato(a) a

Diretor(a) de Relações Sindicais e Sociais; 01 (um) candidato(a) a Diretor(a) de Aposentados; 01 (um)

candidato(a) a Diretor(a) de Mulheres; 01 (um) candidato(a) a Diretor(a) para o interior do estado; mínimo de

03 (três) e máximo de 05 (cinco) dandidatos(a) a Conselheiros(a) Fiscais. Os(a) candidatos(a) a Presidente

deverão estar inscritos(a) como Sócios(a) Efetivos(a) em gozo ininterrupto de seus direitos sociais há pelo

menos 01 (um) ano das eleições. O registro das Chapas far-se-á na Secretaria desta APCEF, em

requerimento dirigido à Presidente do Conselho Deliberativo até às 17h00 do dia 28 de novembro de 2023,

o qual deverá ser subscrito por, pelo menos, um(a) dos(a) sócios(a) concorrentes em pleno gozo de seus

direitos e deverá conter: nome complete de cada um(a) dos(a) candidatos(a); cargos a que concorrem;

número da matrícula functional na Caixa Econômica Federal (no formato “c******-*”); concordância expressa

dos(a) respectivos(a) candidatos(a) da chapa a ser inscrita.

Natal, RN, 13 de novembro de 2023.

		2023-11-13T10:03:34-0300
	ANDESSON AMARO CAVALCANTI:05155524458

		2023-11-13T10:48:18-0300
	Brasil
	FERNANDA CASTRO CARVALHO
	Assinador Serpro

		2023-11-13T11:01:02-0300
	DEMOSTENES ANDRADE DE ALEXANDRIA:07322442776